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گرینویچ

شلوار ناجی موتورسواران

 

یک شرکت سوئدی، محصول ایمنی دیگری برای 
موتورسواران طراحی کرده که احتمال دارد همچون 
کلاه ایمنی، به لازمه هميشگی هر بار موتور سوار 
شدن تبدیل شود. این شرکت، شلوار مخصوصی برای 
موتورسواران توليد کرده که داخل آن کيسه های هوا 
قرار دارد و در تصادفات، از استخوان های ران و لگن 
موتورسواران محافظت می کند. در نگاه اول، این 
شلوار کاملا مثل یک شلوار جين معمولی است اما 
پارچه استفاده شده در آن، محصول خاصی است و 
در لایه های آن، کيسه های هوا قرار دارد. این شرکت 
گفته که برخلاف کيسه های هوای خودروها، این 
شلوارها یک بار مصرف نيستند و بعد از هر بار فعال 
شدن، دوباره می توان آنها را پوشيد. نحوه کار آن این 
است که شلوار با یک گيره، به موتور وصل می شود 
و وقتی موتور سواران روی آن می افتند، گيره کنده 

می شود و کيسه های هوا فعال می شوند.

معمای گوی فلزی در ژاپن
 

معتقدان به تئوری های توطئه، این روزها بهانه بسيار 
چشمگيری در ژاپن پيدا کرده اند تا بار دیگر ادعاهایشان را 
درباره پنهان کاری های خطرناک دولت ها  مطرح کنند. چند روز 
پيش، یک گوی عظيم آهنی، به یکباره در ساحلی در ژاپن پيدا 
شد و همه را شگفت زده کرد. حدس های زیادی درباره منشا 
این توپ مطرح شد و فضای مجازی پر شد از ادعاها درباره اینکه 
این توپ، از فضا به اینجا آمده است. هيچ کس ازجمله مقامات 
ایده ای در باره اینکه این توپ از کجا آمده نداشتند. پليس و 
کارشناسان به محل اعزام شدند و حتی یک تيم خنثی سازی 
بمب هم آن را بررسی کرد. بعدا ساحل را خلوت کردند تا با اشعه 
ایکس آن را بررسی کنند اما این بار هم چيزی دستگير مقامات 
نشد. در نهایت، دستور داده شد تا این توپ از ساحل برداشته 
شود. مقامات گفته اند برای  مدتی این توپ آهنی را نگهداری  و 
تلاش خواهند کرد تا سر دربياورند چه چيزی است. اما مردم و 
منتقدان   می گویند دولت ماجرا را جمع  و سعی کرده بر چيزی 
سرپوش بگذارد. ساکنان شهر هاماماتسو، جایی که توپ آهنی 
در آن پيدا شده، بيشتر از همه نگران هستند و می گویند دولت 
چيزی را از آنها پنهان می کند. جدا از همه اینها، اینکه دولت 
نتوانسته توضيح قانع کننده ای بدهد، باعث یک شرمساری 

عظيم شده است.

قهوه زيتونی
 

برخی از عاشقان قهوه، چنان به این نوشيدنی محبوب 
پایبند هستند که از هر ترکيب تازه ای دوری می کنند. 
اما برخی دیگر، طرفدار تجربيات نو با قهوه هستند. این 
دسته از افراد، احتمالا از ابتکار یک کافه زنجيره ای در 
ایتاليا استقبال خواهند کرد که این نوشيدنی محبوب را، 
با روغن زیتون ترکيب کرده است. این کافه که آمریکایی 
است، حدود 4سال پيش فعاليتش را در ایتاليا شروع کرد 
اما با واکنش منفی عمومی مردم مواجه شد. ایتاليایی ها ، 
معتقدند آماده کردن قهوه، یک هنر است و آن را از آن 
خود می دانند و برای همين از فعاليت جایی که قهوه را 
سریع و بدون ظرافت آماده می کرد عصبانی بودند. مدیر 
این رستوران، بعد از سفر به سيسيل در جنوب این کشور، 
از ایده مصرف روزانه یک قاشق روغن زیتون الهام گرفته و 
قهوه های زیتونی را وارد منوی این کافه کرده است. قرار 
است این محصول، به زودی در شعبه های دیگر در سراسر 

اروپا هم عرضه شود.

می گویند ورود برخی داروها به 
طبيعت بسيار خطرناک است، برای 
همين هم نباید داروها را بدون اطلاع از عواقبش دور ریخت؛ 
اما اصلا چرا باید آنقدر دارو در خانه هایمان وجود داشته باشد 
که مجبور باشيم بخشی از آنها را دور بریزیم؟ ماجرا به یک 
چرخه و زنجيره معيوب بازمی گردد؛ یک سر این زنجيره 
پزشک هایی هستند که بدون اینکه بيمار نياز داشته باشد 

برایش انواع و اقسام قرص و شربت و آمپول  را می نویسند.
 همچنين پزشکانی که تعداد داروها را بيشتر از آنچه 
نياز بيمار است تجویز می کنند. بخش دیگر این زنجيره 
خود  بيمار است. خيلی از کسانی که بيمار می شوند، به 
پزشک مراجعه می کنند و دارو می گيرند، بعد از اینکه 
علائم بيماری شان رفع شد، بی خيال مصرف باقيمانده دارو 
می شوند و   دارو بدون استفاده می ماند توی یخچال. عده ای 
هم هستند که بدون مراجعه به دکتر، دست به خوددرمانی 
می زنند و از داروخانه دارو می گيرند و بخشی از این داروها 
هم استفاده نمی شود. اینگونه است که در خانه خيلی از ما 
یک داروخانه کوچک وجود دارد که بخشی از یخچال یا 
گوشه ای از کابينت را اشغال کرده است. حالا  که وقت خانه 
تکانی است، مردم می خواهند  از شر وسایل اضافه ازجمله 
داروهای بی مصرف یا تاریخ مصرف گذشته راحت شوند. 
همانطور که پيش تر گفتيم، دور ریختن داروها کار خطرناکی 
است و بنابراین بهترین راه برای خلاصی، در مرحله اول 

این است که این 
زنجيره را قطع 
کنيد و داروی 
اضافی نگيرید 
و پزشکان هم 
به اندازه، دارو 

تجویز کنند. در 
مرحله بعدی هم اگر 

داروی بلااستفاده دارید، 
آنها را جمع آوری کنيد و تحویل 

داروخانه ها بدهيد. برای جمع آوری داروها هم ابتدا باید 
آنها را در خانه دسته بندی کنيد. حتما داروهای جامد را 
از داروهای مایع مانند شربت و... جدا  و در2 بسته بندی 
جداگانه جمع آوری کنيد. در عين حال اگر توانستيد 
فهرست این داروها را هم تهيه کنيد  و همراه با داروها به 
داروخانه تحویل دهيد. همچنين اگر اشياء تيز و برنده مانند 
سرنگ و شيشه شربت و... دارید، آنها را هم در یک بطری 

بگذارید و درش  را ببندند.
 اگر هم کسی به بيماری قابل انتقالی مبتلا ست، روی 
آن  بنویسيد که بيماری که از این سوزن ها استفاده 
کرده، به بيماری قابل انتقال مبتلاست و سپس آنها را 
هم تحویل دهيد. فعلا هم داروهای تاریخ مصرف گذشته 
را در خانه نگه دارید تا زمانی که اعلام شود که آنها را کی و 

کجا تحویل دهيد. 
دليلش هم این است 
که داروهای تاریخ مصرف 
گذشته توسط داروسازان امحا می شود و با روش های خاص 
از بين می رود تا وارد محيط زیست و از آنجا وارد چرخه 
مصرف نشود.  وزارت بهداشت هر سال فهرست تعدادی از 
داروخانه هایی که این داروهای به درد نخور را جمع آوری 
می کنند اعلام می کند تا مردم برای تحویل داروها فقط به 
همان داروخانه های اعلام شده مراجعه کنند. البته امسال 
هنوز فهرست داروخانه ها اعلام نشده و مردم باید صبر 
کنند و داروهای جمع آوری شده را نگه دارند تا اسامی 
اعلام شود. پس حواستان باشد توی جمع و جور کردن ها 
و خانه تکانی و پاکسازی یخچال، داروها را قاطی زباله های 

معمولی نکنيد.

فرهنگ و زندگي

جواد نصرتی

فاطمه عباسی

زهرا کریمی

يخچال، داروخانه نیست

کار خوبعدد خبر

  کتاب های اهدایی
 به فسقلی ها

بارها و بارها برای 
کودکان کتاب خريد. 
هر کتابی را که مناسب 
احوال دنیای کودکان می ديد، می خريد و يک بار 
کتاب را می خواند و بعد می گذاشت داخل قفسه 
کتاب های اهدايی به فسقلی ها. دقیقا عنوان اين 
طبقه از کتابخانه، کتاب های اهدايی به فسقلی ها 
بود. يک روز برای ديدار دوستش به خانه او رفت 
و طبق معمول يکی، دوتا کتاب هم داخل کلاسور 
گذاشت و همراه خودش برد. معمولا اين يک 
عادت بود که دوتا کتاب کودك داخل کلاسور 
می گذاشت تا اگر احیانا کودکی را در خیابان 
ديد آن کتاب را به او هديه بدهد. دوستش هم 
دغدغه های خاصی داشت. دست بر قضا وقتی 
آرنجش به کلاسور خورد، کتاب ها از کلاسور 
به زمین افتادند و دوستش کتاب ها را از زمین 
برداشت و گفت: »کتاب کودك در کلاسورت 

چه می کند؟«
وقتی دلیل وجود کتاب ها را متوجه شد. دوستش 
هم گفت منطقه ای را در حوالی سیستان  و 
بلوچستان می شناسم که بهتر است اين بار وقتی 
کتاب های زيادی جمع کردی همه آنها را برای 

کودکان آن منطقه از ايران ببريم.
در نهايت اين همفکری به جايی ختم شد که يک 
روز عازم سیستان و بلوچستان شدند و يک 
روز به هرمزگان، بار ديگر قشم و بعد به سمت 
کرمان رفتند. الان چندسالی می شود که جدا از 
اهدای کتاب به کودکان، کتابخانه سیار را با کمک 
خیرين راه اندازی کرده اند و به همه روستاها، 
مناطق عشايری و شهرهای دورافتاده می روند و 
کتاب های زيادی را به آنها امانت می دهند. وقتی 
برمی گردند به آن شهر همه کتاب ها چندين بار 
دست تک تک کودکان و گاهی بزرگ ترهای 
علاقه مند به مطالعه کتاب چرخیده است. ارسال 
کتاب به مناطق مختلف ايران از يک اتاق کوچک 
در تهران برنامه ريزی شد و همه کتاب ها در گوشه 
يک اتاق کوچک نگهداری می شوند و اکنون 
تعدادی خیر، نويسنده و ناشر با آنها همکاری 

خیرخواهانه ای را آغاز کرده اند.

حافظ

شرابِ لعل و جای امن و يارِ مهربان ساقی

دلا کی بهِ شود کارت اگر اکنون نخواهد شد
خوش خبر

خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

همچنان باران 
درست است که آسمان تهران چند روزی 
است که دست از باریدن برداشته و صاف 
است، اما پيش بينی هواشناسی نشان 
می دهد که 9استان کشورمان قرار است 
در روزهای آینده حسابی بارانی شوند. 
این وضعيت جوی امروز در شمال فارس، 
شرق کهگيلویه وبویراحمد و جنوب اصفهان خودش را نشان داده و 
از فردا در فارس، شمال بوشهر، کهگيلویه وبویراحمد، شمال شرق 
خوزستان، جنوب اصفهان، یزد، کرمان، خراسان جنوبی، شمال 
شرق فارس و نيمه شمالی سيستان و بلوچستان هم نمایان می شود. 
براثر این بارش ها هم احتمال جاری شدن روان آب در مسيل ها، 
آب گرفتگی معابر به طور محدود، احتمال اختلال در سفرهای بين 
شهری و داخل شهر، احتمال برخورد صاعقه و ریزش تگرگ وجود 
دارد اما احتمال همه این مخاطرات کم است و در عوض، احتمال 
پرشدن سدها و برطرف شدن بخشی از کمبودهای آبی خوشبختانه 
زیاد است. با این حال سازمان هواشناسی طبق وظيفه توصيه هایی 
را مطرح کرده و از مردم خواسته که در این روزهای بارانی از توقف و 
تردد در حاشيه رودخانه ها و مسيل ها خودداری کنند و سازمان های 
مربوطه هم با پاکسازی آبروها و کانال های عبور آب درون شهری، 
پاکسازی دهانه پل ها و انجام تمهيدات دیگر از خسارات احتمالی 
جلوگيری به عمل آورند. هوای تهران هم براساس اعلام شرکت 
کنترل کيفيت هوای پایتخت، مثل روزهای گذشته در وضعيت 

قابل قبول است.

بیمارستان صحرايی در بشاگرد
در 3-2 سالی که کرونا در کشورمان برای 
خودش جولان داد و حسابی گردوخاک 
به پا کرد، در برخی از شهرها به دليل 
پر شدن بيمارستان ها و مراکز درمانی، 
بيمارستان های صحرایی برپا شد تا مردم 
را از شر کرونا نجات دهند.یکی از این 
شهرها اصفهان بود که حالا خوشبختانه با فروکش کردن کرونا، مردم 
این شهر دیگر نياز چندانی به این بيمارستان ندارند. بنابراین این 
بيمارستان فوق تخصصی سيار از اصفهان به بشاگرد منتقل شده تا 
کمبود امکانات درمانی در این منطقه را برطرف کند. بشاگرد یکی از 
شهرستان های استان هرمزگان در جنوب ایران با بيش از 270روستا 
و آبادی کم جمعيت است که کمبود امکانات درمانی هميشه یکی از 
مشکلات روستاهای دور از دسترس این منطقه بوده است. از صبح 
روز گذشته بزرگ ترین بيمارستان فوق تخصصی صحرایی کشور 
توسط قرارگاه مدینه منوره نيروی زمينی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در منطقه بشاگرد در شرق استان هرمزگان مستقر شده 
است. این بيمارستان صحرایی از نوع کانکسی- کانتينری است که 
64تختخواب بستری دارد و بيش از 200نفر پرسنل درمانی در آن 
فعاليت خواهند داشت. در این بيمارستان خدماتی ازجمله قلب و 
عروق، زنان و زایمان، اطفال، دندان پزشکی، چشم پزشکی، اعصاب 
و روان، ارتوپدي، پزشک داخلی، پزشک عمومی و جراح عمومی و 
تجهيزات تشخيصی »ام آر ای« سيار و سی تی اسکن ارائه می شود. 
در بخش های جراحی هم امکانات لازم برای انجام جراحی در این 

بيمارستان فوق تخصصی سيار وجود دارد.

زنجان، مقصد جديد گردشگران
شهرهای گردشگری در ایران مشخص 
هستند؛ اصفهان، شيراز، تبریز، مشهد، 
رشت و... اما برخی از شهرهای کوچک تر 
که معمولا محل گذر مسافران بودند 
هم حالا دارند برنامه ریزي مي کنند که 
مسافران عبوری را ماندگار کنند و صنعت 
گردشگری را رونق دهند. یکی از این شهرها زنجان است که قرار است 
مسئولان ميراث فرهنگی این شهر با کمک سمن ها و انجمن های 
مردم نهاد، پای توریست ها را به این شهر باز کنند. معاون گردشگری 
اداره کل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان در 
این باره گفته: برای اینکه مردم بيشتر با جاذبه های گردشگری استان 
و شهر زنجان آشنا شوند، با توجه به اینکه درخصوص توليد محتوا 
به صورت هوشمند حرکت می کنيم، به سوی برخی اپليکيشن ها 
رفتيم و بحث اطلاع رسانی را اغلب به صورت لينک و آنلاین انجام 
می دهيم؛ درخصوص معرفی جاذبه های اختصاصی گردشگری و 
حوزه تبليغاتی نيز خوشبختانه این اتفاق افتاده است . ضمن اینکه 
استان هایی مانند کردستان، اردبيل، آذربایجان غربی و آذربایجان 
شرقی، البرز، تهران و گيلان، معرف حوزه های فرهنگی و تمدنی 
زنجان و جاذبه های آن از طریق تبليغات و بيلبوردهای جاذبه های 
گردشگری خواهند بود. با جزیره کيش نيز در برگزاری شب های 
فرهنگی و تهاتر تابلو و بيلبوردها برای معرفی زنجان قرارداد منعقد 
شده است که می تواند در جهت معرفی زنجان به عنوان مقصد جدید 

گردشگری  مفيد باشد. 

درخت کاری در سیستان  و بلوچستان
هيچ چيز مثل فضای سبز و پوشش گياهی 
نمی تواند ما را از گردوغبار و دود و آلودگی 
نجات دهد. اصلا درخت خودش یک جور 
پاک کننده طبيعی هواست و هرجا که باشد، 
علاوه بر طراوت و تازگی، پاکی هوا را هم به 
همراه دارد. برای همين است که هر سال 
مسئولان در راستای توسعه جنگل ها و فضاهای سبز تلاش می کنند 
و یک روز را هم در همين اسفند ماه به روز درخت کاری اختصاص 
داده اند. حالا با اینکه هنوز چند روزی به این مناسبت مانده، سازمان 
جهادکشاورزی سيستان و بلوچستان اعلام کرده که با هدف ایجاد تنوع 
زیستی، مقابله با بيابان زایی و توسعه جنگل ها بيش از 14ميليون اصله 
درخت در این استان کشت خواهد شد. البته فکر نکنيد که قرار است 
تمام این 14ميليون اصله درخت در همين ماه کاشته شود، خير این اصلا 
امکانپذیر نيست. آنطور که مسئولان استان گفته اند، این یک طرح 4ساله 
است که با مشارکت همه دستگاه های اجرایی و مردم عملي می شود. 
براساس این طرح، سالانه 3ميليون و 600هزار اصله نهال و طی 4 سال 
14ميليون و 400هزار اصله نهال مثمر و غيرمثمر در سطح مناطق 

روستایی، عشایری و شهری استان کشت خواهد شد. 

بزرگترين مرکز تعمیرات لکوموتیو باری کشور- بافق    عکس: بهارك روشن بخش اول آخر

هيچ محصولی به اندازه پسته، ایرانی و در عين حال 
جهانی نيست؛ ساکنان ایران و غرب آسيا هزاران سال 

است  این محصول را می شناسند و شهرتش سراسر جهان را فرا گرفته است.
پيشتازان کشت و تجارت پسته در جهان، ایرانی ها هستند. ایران بهترین و 
متنوع ترین پسته های دنيا را توليد می کند و اصلا در دنيا  پسته را با نام ایران 
می شناسند.  این محصول حالا در سراسر جهان مشتری دارد و امروز، روز 
جهانی آن خوانده می شود. ایرانيان نخستين کسانی بوده اندکه برای این ميوه 
اسم انتخاب کرده و آن را پسته خوانده اند؛ نامی که ما انتخاب کردیم، همراه 
با این محصول به غرب رفته، آنجا نام لاتين »پيستاچيو«  گرفته  و حالا در 
دنيا، این محصول را با این نام و مشتقشاتش، 
که ریشه همه آنها همان  پسته خودمان 
است می شناسند. پسته، بومی غرب 
آسياست و در کشورهای دیگری مثل 
ترکيه و سوریه هم توليد می شود. 
برای سده ها، ایران، سلطان بدون 
رقيب توليد پسته در دنيا بود اما در 
دهه های اخير، توليد پسته در ایتاليا، 
تونس، اسپانيا، آلمان،  بلژیک و آمریکا هم 
اوج گرفته است. این آخری، حالا به رقيب 
ایران در توليد و صادرات تبدیل شده است. 
برای نخستين بار در دهه 1930پسته در ایالات 

کاليفرنيا کاشته شد و بعد از یک دهه مراقبت، نخستين محصولات آمریکایی به 
ثمر رسيدند. از آن زمان، آمریکا در توليد و صادرات در حال اوج گيری بوده و در 
سال های اخير، از ایران به عنوان بزرگ ترین صادرکننده پسته دنيا پيش افتاده 
است. با وجود سابقه شرقی پسته، این محصول در سراسر دنيا شناخته می شود 
و بخش مهمی از فرهنگ کشورهای مختلف، از چين تا مکزیک است. در چين، 
بزرگ ترین مصرف کننده پسته در جهان، این محصول »آجيل خندان« خوانده 
می شود. مردم چين پسته را نماد سلامتی و خوش شانسی می دانند و در سال 
نو، آن را به هم هدیه می دهند. در هند، دیگر مصرف کننده عمده پسته در دنيا  
پسته یک خوراک هميشگی است و نوعی نوشيدنی زغفرانی و پسته، محبوبيت 
زیادی دارد. پسته نماد عشق و آزروهای خوب است و مردم در جشن های سال 
نوی هندی  و همينطور مراسم مهم خانوادگی مثل عروسی، به یکدیگر پسته 
هدیه می دهند. پسته در مکزیک هم یک خوردنی محبوب  به شمار می رود و 
پای ثابت جمع های دوستانه است. مطابق فرهنگ غذا ی  این کشور، مردم پسته 
را با سس بسيار تند می خورند. پسته در فرانسه هم همين نقش را دارد و خوردن 
آن در فاصله ناهار و شام در این کشور شایع است. در کره، از پسته برای فراری 
دادن ارواح پليد استفاده می شود؛ هر سال روز 24فوریه در سال قمری در این 
کشور، روز »ماه کامل« خوانده می شود و خانواده ها در این تعطيلی، دور هم جمع 
می شوند. آنها اعتقاد دارند صدای شکستن پوست پسته و یا در واقع باز کردن آن، 
باعث می شود تا ارواح پليد از آنها دور شوند. پسته در برزیل هم کارکردی معنوی 
دارد و مردم معتقدند دادن پسته به یکدیگر، برایشان خوش شانسی می آورد و 

این کار را نشانه ای از علاقه به یکدیگر می دانند.

 پسته، هدیه ایران به جهان 

در جهان چيزی 
بدیع تر و متنوع تر 
از شرح حال آدم های گمنام وجود ندارد، 
به ویژه آنجا که هيچ ایده  مشترکی ميان 
2 انسان یافت نشود. اگر امکانش وجود 
داشت، دایره المعارفی از زندگينامه ها گرد 
می آوردم، به ترتيب الفبا؛ مثلا اول همه  
کسانی که ریش شان را می تراشند؛ برای 

اختصار می شد زندگينامه  دانشمندان، 
ادیبان، هنرمندان، جنگاوران برجسته، 
رجال دولتی و کلا همه  افرادی را که گرفتار 
خير و صلاح همگانی هستند، کنار گذاشت: 
زندگی آنان یکنواخت و خسته کننده است؛ 
موفقيت، استعداد، مغضوب واقع شدن، 
تشویق و هلهله، زندگی در اتاق کار یا 
در بيرون از خانه، مرگ در نيمه  راه، 
فقر در پيری؛ هيچ چيز از خود ندارند و 

همه چيزشان متعلق به زمانه است.

به مریم گفتم 
نيا توو تا مثل 
2تا مرد، مردونه حرف بزنيم. مامان بابا 
خيلی خوبن سهيل، به خدا... وقتی نيستن 
می فهمی، باور کن، به جان آقام. دفتر 

نقاشی مامان جدیدتو پاره نکنی بابا. کفترا 
هی حالتو می پرسن... دوست داشتی، 
وقت داشتی بيا سر بزن بهشون...گریه 
نکنی سهيل بابا، نه، گریه مال مَرده، فقط 
سرتو بگير بالا گریه کن. خوب کاری 
کردی بابا مامان تازه پيدا کردی برا 

خودت! 

آلکساندر هرتسن

مازیار میری

بوک  مارک

دیالوگ

حوض نقاشی 

مقصر کیست؟
آخر مصور

به احترام عابر /  مجيد صالحی

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. 
ما منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر 
اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستید جايتان اينجا 
محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با 
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